
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 488 del 09/11/2020
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Modifica Determinazione Dirigenziale n.5124 del 30/10/2020 ed integrazione 
liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale dipendente concernente il 
Referendum Costituzionale del 20 - 21 settembre 2020.   

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Giovanna Alescio, Resp. dell ‘Ufficio Elettorale, attesta di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6-bis della Legge 241/1990 e dell'art 7 

del Dpr 62/2013 e sottopone al Dirigente dott. Francesco Lumiera la seguente proposta 

di determinazione:

RICHIAMATA integralmente la Determinazione Dirigenziale n. 5124 del 30.10.2020 
avente ad oggetto: “Liquidazione compensi per lavoro straordinario al personale 
dipendente concernente il Referendum Costituzionale del 20 - 21 settembre 2020”.

PRESO ATTO che è stato allegato il prospetto contenente l’elenco dei dipendenti, con a 
fianco di ciascuno le ore di lavoro straordinario, effettuato sino alla data del 25.09.2020, 
con gli importi finali;

PRESO ATTO altresì che per mero errore non sono stati inseriti i nominativi di due 
dipendenti che hanno svolto straordinario elettorale, così come risulta dalle timbrature, 
per il Referendum costituzionale del 20-21 settembre 2020,;

RITENUTO pertanto, di sostituire il prospetto denominato “Dettaglio importi” allegato 
alla richiamata determinazione n. 5124 del 30.10.2020 con quello integrato dei due 
nominativi mancanti e conseguentemente con i relativi importi corretti;  



Pagina 2/4

DATO ATTO che:- con Deliberazione di C. C. n. 84 del 31/12/2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2020 – 2022;
- con Deliberazione di G. M. n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020/2022;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con la quale è stato approvato il 
regolamento di contabilità dell’Ente ai sensi dell’art. 152 del D. Lgs 267/2000;
DATO ATTO che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel DUP e nel PEG sopra richiamati;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;
VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;
- l’ O.R.EE.LL vigente nella Regione siciliana;
- il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Regioni e autonomie locali;

PROPONE DI DETERMINARE
Per le motivazioni esposte nella premessa, che qui si intendono integralmente richiamate 
e trascritte di:
1.RETTIFICARE le liquidazioni già inserite nella precedente determinazione n. 5124 
del 30.10.2020, rettificando la somma da € 89.262,80 a € 90.653,81 e precisamente 
come segue:
Cap. 1314.2 - N. Imp.  1220/2020 - Liq. N. 4238  da € 67.940,04 a € 69.020,20;
Cap. 1314.3 - N. Imp.  1221/2020 - Liq. N. 4240  da € 16.173,09 a € 16.430,15;
Cap. 1314.5 - N. Imp.  1222/2020 - Liq. N. 4242  da €   5.149,67 a € 5.203,46;

2. LIQUIDARE e pagare ai dipendenti, di cui all’allegato prospetto contabile corretto, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, la somma complessiva 
rettificata di € 90.653,81 al lordo di Oneri riflessi ed Irap, per lavoro straordinario 
concernente le Consultazioni referendarie costituzionali del 20 e 21 settembre 2020;
3. CHE la spesa di cui al precedente punto 1) sarà liquidata come segue:
    € 69.020,20 - al Cap. 1314.2 cod. bil.01.07-1.01.01.01.003 - imp. n. 1220/20 - Liq. N. 
4238/2020.- Bilancio 2020 - per compenso lavoro straordinario elettorale;
    € 16.430,15 - al Cap. 1314.3 cod. bil. 01.07-1.01.02.01.001- imp. 1221/20 - Liq. N. 
4240/2020- Bilancio 2020; per O. R.;
    € 5.203,46 - al Cap. 1314.5 cod. bil. 01.07-1.02.01.01.001- imp. 1222/20 – Liq. N. 
4242/2020 - Bilancio 2020 per IRAP;
4. DARE ATTO che le somme di che trattasi sono soggette a regime di tassazione 
ordinaria ai sensi di quanto espresso dall'Agenzia delle Entrate nella risoluzione n. 151/E 
del 13/12/2017;
5. DARE ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D. Lgs 
267/00;6.



Pagina 3/4

Il Responsabile del Procedimento: f.to Alescio Giovanna 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 09/11/2020 Il Redattore
Marino Maria Gabriella / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


